



# PROMOCJA TO OBOWIĄZEK

## czyli marketing projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

Powodzenie projektu unijnego jest uzależnione nie tylko od skompletowania doświadczonych wykonawców i kadry zarządzającej projektem, czy odpowiedniej dokumentacji technicznej, ale także od podjęcia działań z zakresu informacji, marketingu, promocji oraz public relations. W dyrektywach Unii Europejskiej obowiązuje zasada informowania opinii publicznej o wykorzystywaniu funduszy strukturalnych w realizacji projektu. Zobowiązania dotyczące informacji i działań promocyjnych spoczywają na beneficjencie – czyli w przypadku żywieckiego projektu na Związku Międzygminnym ds. Ekologii, który realizuje inwestycje pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”.



Podczas EKO FESTYNU, który odbywał się w Żywcu 12 czerwca 2011 r. Pan Antoni Szlagor – Burmistrz miasta Żywca/Przewodniczący Zgromadzenia ZMGE wraz z Panem Januszem Michałkiem – Przewodniczącym Zarządu ZMGE/MAO wręcali nagrody zwycięzcom konkursu plastycznego.

### JEDEN PROJEKT WIELE KORZYŚCI

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” jest jedną z największych i najbardziej złożonych inwestycji, prowadzonych na terenie województwa śląskiego. W ramach projektu jest realizowana budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w 11 gminach powiatu żywieckiego. Celem projektu jest wyposażenie domostw objętych projektem w zbiorcze systemy odprowadzania ścieków, zapewnienie właściwej gospodarki osadami oraz zagwarantowanie mieszkańcom wody o odpowiedniej jakości – mówi Janusz Michałek Przewodniczący Zarządu ZMGE/MAO.

### DZIAŁANIA PROMOCYJNE NA RZECZ ŻYWIECKIEGO PROJEKTU

By zainteresowani projektem mogli na bieżąco uzyskiwać informacje na temat inwestycji oraz aby mieli szansę otrzymania odpowiedzi na nurtujące ich pytania, Związek Międzygminny ds. Ekologii prowadzi działania z zakresu promocji i informowania opinii publicznej. Należy też dodać, że działania promocyjne muszą obejmować wszystkie podmioty uczestniczące w projekcie – czyli 11 gmin. Jednym z takich działań są konferencje prasowe, na których organizatorzy przybliżają zagadnienia związane z realizacją projektu danej grupie docelowej. Następnym działaniem, realizowanym zwłaszcza w okresie letnim jest współdziałanie Związku Międzygminnego ds. Ekologii w imprezach gminnych, podczas których Związek na swoich stoiskach promocyjnych, rozdaje gadzety oraz udziela niezbędnych informacji o inwestycji. Co więcej, podczas takiej imprezy można także wziąć udział w konkursie i wygrać bardzo atrakcyjne nagrody. Od września tego roku planowane są również spotkania informacyjne z mieszkańcami. Na spotkaniach mieszkańców będą mieli okazję porozmawiać i wyjaśnić wszelkie kwestie związane z budową sieci.

Priorytetowym zadaniem tego projektu jest oczywiście wybudowanie prawie 1177 km sieci kanalizacyjnej i niemal 178 km sieci wodociągowej, niemniej jednak promocja prowadzona w ramach tego samego projektu niewątpliwie ułatwia minimalizowanie destrukcyjnego wpływu działań budowlanych przez bezpośredni kontakt z mieszkańcami gmin, a także, niejednokrotnie w przyjemnej formie, pozwala uzyskać konkretne informacje i zorientować się w zaawansowaniu prac na danym terenie.



Spotkanie informacyjne z mieszkańcami odbyło się w sołectwie Bystra – Gmina Radziechowy-Wieprz w dniu 28 maja 2011 r.

### GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI?

Jeśli chcemy się dowiedzieć szczegółów na jakikolwiek temat związany z projektem „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” warto skontaktować się ze Związkiem Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu. Można również odwiedzić stronę internetową Związku na której na bieżąco zamieszczane są kluczowe informacje o inwestycji.

**Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu**  
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22  
numer telefonu: 33 861 28 98  
adres internetowy: [www.zmge.zywiec.pl](http://www.zmge.zywiec.pl)

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

# Dla rozwoju infrastruktury i środowiska